国家税务总局 关于调整中国石油化工股份有限公司合并纳税范围的通知

国税函[2009]300号

全文有效   成文日期：2009-05-31

各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局：

    现将2008年度中国石油化工股份有限公司变更合并纳税范围的有关问题通知如下：

    一、杭州石化有限责任公司、中国石油化工股份有限公司勘探南方分公司纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围。

    二、中国国际石油化工联合有限责任公司及所属宁波分公司、青岛分公司、二连分公司、阿拉山口分公司纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围。

    三、中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司下属齐鲁达州化肥分公司纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围。

    四、中国石化销售有限公司下属中国石化销售有限公司技术培训中心，纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围，暂不实行就地预交企业所得税办法。

    五、中国石油化工股份有限公司化工销售分公司下属天津分公司、武汉分公司，纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围，按照年度应纳所得税额的40%就地预交企业所得税。

    六、中国石油化工股份有限公司天然气分公司下属川气东送管道分公司，纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围，按照年度应纳所得税额的40%就地预交企业所得税。

    七、中国石油化工股份有限公司物资装备部下属南京阀门供应储备中心，纳入中国石油化工股份有限公司的合并纳税范围。

    八、中国石油化工股份有限公司中南分公司、勘探分公司不再作为石化股份公司的合并纳税成员企业。

    九、原中国石油化工股份有限公司东北分公司更名为中国石油化工股份有限公司东北油气分公司，继续作为中国石油化工股份有限公司的合并纳税成员企业。

    十、各新设和更名的合并纳税成员企业（详见附件）的所得税征收管理，仍按照《国家税务总局关于中国石油化工股份有限公司缴纳企业所得税有关问题的通知》（国税函〔2004〕1071号）及相关补充规定进行征收管理。本通知下发之前，2008年新增的合并纳税成员企业在当地已预缴的企业所得税超过应预缴比例的，就地退还或抵减其下一年度在当地应缴的企业所得税。

    附件： 中国石油化工股份有限公司2008年新增合并纳税成员企业名单

                                                                                                                        国家税务总局

                                                                                                                 二○○九年五月三十一日

    抄送：财政部（预算司），中国石油化工集团公司

     附件

中国石油化工股份有限公司2008年

新增合并纳税成员企业名单

	序号
	企业名称
	所在地

	1
	中国国际石油化工联合有限责任公司
	北京市

	（1）
	中国国际石油化工联合有限责任公司宁波分公司
	浙江省宁波市

	（2）
	中国国际石油化工联合有限责任公司青岛分公司
	山东省青岛市

	（3）
	中国国际石油化工联合有限责任公司二连分公司
	内蒙古二连浩特市

	（4）
	中国国际石油化工联合有限责任公司阿拉山口分公司
	新疆阿拉山口

	2
	中国石化集团杭州炼油厂
	浙江省杭州市

	3
	中国石油化工股份有限公司勘探南方分公司
	四川省成都市

	4
	中国石油化工股份有限公司东北油气分公司
	吉林省长春市

	5
	中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司

	（1）
	中国石油化工股份有限公司齐鲁达州化肥分公司
	四川省达州市

	6
	中国石化销售有限公司

	（1）
	中国石化销售有限公司技术培训中心
	北京市

	7
	中国石油化工股份有限公司化工销售分公司

	（1）
	中国石油化工股份有限公司化工销售天津分公司
	天津市

	（2）
	中国石油化工股份有限公司化工销售武汉分公司
	湖北省武汉市

	8
	中国石油化工股份有限公司天然气分公司

	（1）
	中国石油化工股份有限公司天然气川气东送管道分公司
	湖北省武汉市

	9
	中国石油化工股份有限公司物资装备部

	（1）
	中国石油化工股份有限公司川南京阀门供应储备中心
	江苏省南京市